2021 年７月 30日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   魚   力

代表者名  代表取締役社長  山田雅之

（コード番号  7596  東証第一部）

問合せ先  取 締 役 経 営 企 画 室 長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

2022 年３月期第２四半期累計業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月７日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１

日～2021 年９月 30 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計連結業績予想の修正

（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

15,800

百万円

  460

百万円

630

百万円

420

円  銭

30.11

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 16,000  570  850  580  41.58

増 減 額 (Ｂ－Ａ) ＋200  ＋110  ＋220  ＋160

増 減 率 (％) ＋1.3  ＋23.9  ＋34.9  ＋38.1

(ご参考)前期第２四半期実績
（2021 年３月期第２四半期）

14,402  442  584  429  30.78

２．修正の理由

新型コロナ拡大下予断を許しませんが、2022年３月期第２四半期累計期間の売上高は小売事業及

び飲食事業において予定通り出店を行うなど計画を達成する見込みです。

計画を上回る売上総利益率を確保し計画を上回る売上総利益を計上する見込みです。一方、販売

管理費は計画を上回る見込みです。これらの結果、営業利益は計画を上回る見込みです。緊急事態

宣言下での休業協力金などを営業外収益に計上するなどし、経常利益及び親会社株主に帰属する四

半期純利益は計画を上回る見込みです。

なお、第３四半期以降について、当社最大の商戦である年末年始が含まれこの期間の営業実績が

業績に大きな影響を与えることに加え、新型コロナの収束が見通せないことなどから、通期の業績

見通しについては現時点での修正はありません。

以  上